INDICAÇÃO Nº 30/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita à Administração Municipal, que comunique, antecipadamente, esta Casa de Leis sobre as licitações realizadas pelo município.

JUSTIFICATIVA

É função constitucional dos vereadores a fiscalização dos atos do Executivo. O conhecimento prévio das licitações  facilitaria muito a atuação dos parlamentares.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE